(Signé,) “ De LesToILLE.”
Collationné

18

.Co]]ationné sur Poriginal en parchewin représenté par Monsieur Le Gardeur,
Lieutenant Général Criminel au baillage et présidial de Caén, et & luy rendu par

moy conseiller du Roy, greffier en chef au bureau des finances du diet Caén
soubzsigné. )

(Signé,) “ ConsTANTIN.

Les lettres de' noblesse cy dessus transcriptes ont ests régistrées an désir de
Parrest du Conseil souverain, en datte du vingt troisiesme

mil six cent soixante sept, par moy greffier en i&f@pb\ﬂ@ﬁaggn%evﬂremag Rﬁdw”%al
e e ————  3I86)  “ PEuvRET” aves paraphe.
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consueverunt itaque ipse Joannes Le Gardeur ejusque proles et posteritas in legi-
timo matrimonio procreata et procreanda, agnocumque milite voluerint militis valeant

_decorari, concedentes eidem Joanni Le Gardeur, universeque posteritati suse et
profi ex legitimo matrimonio procreat et procreande ut in judicio et extra judicium
pro nobilibus et ut nobiles ab omnibus de ccetero censeantur et in posterum potiantur
quibus cumque nobilitatibus privilegiis,preerogativ’s, franchisiis et juribus universis
quibus cceteri nobiles Regni nostri gaudere possunt, pacificg, liberé et quieté utantur
et gaudeant et quas ipse Jounnes Le Gardeur ejusque posteritas et proles, de legitimo
matrimonio procreata et procreanda, feuda et retrofeuda, nobilia aliasque possessiones
nobiles queecumque sint et gnocumque legitima autoritate acquiri possint acqui-
sita et jam habita, et quam fuerint acquisita per eum ejusqne posteritatem et pro-
lem ac in futurum acquirenda et habenda perpetuo retinere, habereet possidere valeant
atque possint ac sifuissint vel essent ab antiqu origine nobiles seu personis nobilibus
ex utroque parente procreati absque eo quod ea vel eas aut aliqua eorum in toto vel in
parte vendere seu extrd manum eorum ponere nunc vel quomodolibet in futuram
cogantur solvendo nobis tamen hacince propter hoe finantiam moderatam dam taxat
quo circa dilectis et fidelibus gentibus comparitoribus nostris et thesaurariis paribus-
que Bailino nostro cadamensi coeterisque justiciariis nostris aut eorum locum tenenti-
bus et futuris tenore preesentium Damus in mandatis quatenus dictum Joannem Le
Glardeur ejus posteritatem et prolem utrnisque sexds in legitimo matrimonio procreata
et procreandze nostris preesentibus nobilitationis concessione et gratia uti et gaudere
faciant et permittant pacificé et quieté ipsum aut eorum aliquem contra presentium
tenorem ullatenus inquietent aut molestent nune vel quomodobilet in futurum quod
ut firmum et stabile perseveret perpetuo nostrum presentibus duximus apponere
gigillum salvo in aliis jure nostro et omnibus quolibet alieno ;—Datum Divionis in
mense Maio, Anno Domini millesimo quingentesimo decimo, et Regni nostri tredecimo.
Et sur le reply estoit escript ce qui en suict : Per Regem Dominum Deschesnetz”
et aliis presentibus.

(Signé,) “ BourbIN,”

avec un paraphe, “wvisa” avec autre paraphe, scellé sur lacqs de soye rouge et verte
de cire verte. Cy estoit encore escript : Ces présentes ont esté enrégistrées an
greffe de la cour des aydes, finances en Normandie ce jourd’huy seiziesme jour
d’aperil aprés pasque mil cing cent cinquante six, suivant Parrest d'icelle du dict
jour,

(Signé,) “ Durour,”

avecq un paraphe, plus, sur le dit reply estoit escript : Expedita in camerd

comparitoris Domini nostri Regis et ibidem registrata libro cartarum hujus temporis

folio 842, mediante financia ducentorum  centorum auri valentem 800 in thesauro

soluta per exonerationem illius de hodierna die ordinatione Dominorum scriptum in

prefatd camerd secunda die mensis Augusti, Anno Domini millesimo quingentesimo

undecimo. '
(Signed,) “ BERTHELOT,”

avec

qualité descuyers, et puissent parvenir @ tous dégrés de chevalerie et de nostre gen-
darmerie, acquérir, tenir et posséder touttes sortes de fiefs, scigneuries et héritages
nobles, de quelque titre et qualités qu'ils soient, et qu’ils jouissent de tous honneurs,
prérogatives, prééminences, auctorités, priviléges, franchises, exemptions, immunités
dont jouissent et ont accoutumé de jouir et user les autres nobles de nostre royaume,
de porter armes telles quelles sont cy empreintes, sans que pour ce le dit Charles
LeMoinesoit tenu nous payer,ny a nos suCCesseurs roys, aucune finance ny indemnité,
dont, a quelque somme qu’elles se puissent monter, nous 'avons des.chargéa et deschar-
geons et luy avons fait‘ et fa':sons'don par cesnditp\ REESeRLey f\lliill%ma)ém% QTFéE&l
dement & nos améz et féaux conseillers les gens tenants notre cour de parle

Paris, chambre de nos comptes, cour des aydes au dit lieu, que ces présentes lettres
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Exztract from the Register of Enrolments of the Superior Council,
Letter A. Folio 35,

23rd July, 1667.

Verification of the Patent of Nobility of the Sieur Legardeur de Tilly.
Extract from the Registers of the Court of Aids in Normandy

Ludovicus Dei Gratia, Francorum Rex, ad perpetuam rei memoriam, probitas,
merita, nobiles actus, gestusque laudabiles, ac virtutum insignia, quibus personze
decorantur et ornantur, merito nos inducunt ut eis justa opera proprio ereatoris
exemplo tribuamus, et eos eorumque posteritatem favoribus, congruis, et nobilium
honoribus ut nomen Rei consonet, at tollamus ut ipsi hujus modi preerogativa utantur
coeterique ad agenda qua Bona sunt ardentius aspirent et ad honores suffragantur
virtutum bonorum que operum meritis ad ipisendos alliciantur et advolent; notum
igitur facimus universis presentibus et futuris nos attendentes, vitam candabilem
morum honestatem fidelitatemque et alia quam plurima virtutum merita, quibus dilecto
nostro Joanni Legardeur Domino de Croysilles nobiliorum fide dignorum testi-
monio noscuntur suffragari nee non in favorem quam plurimorum servitiorum et per
quosdam suos preedecessores et proedecessoribus nostris et nobis impensorum pro
quibus non immerito gratum nobis admodum se reddit nos his de causis, personam et
prolem ipsius honorare volentes sicque ipsi et posteritati su ae probi perpetuum ea
de re valere ad honorem ejusdem Joanis Le Gardeur, cum toto ejus posteritate
ac probe utriusque sexiis in legitimo matrimonio procreate procreandz et eorum
quemlibet de nostree regise potestatis plenitudine, auctoritate Regid, speciali gratia
nobilitavimus et nobilitamus per presentes, nobilesque facimus et habiles
reddimus ad omnia singula quibus coeteri nobiles Regni nostri utuntur et uti possunt et

consueverunt
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consueverunt itaque ipse Joannes Le Glardeur ejusque proles et posteritas in legi-
timo matrimonio procreata et procreanda aznocumque milite voluerint militis valeant
decorari, concedentes eidem Joanni Le Gardewr, universeque posteritati suse et
probi ex legitimo matrimonio procreate et procreandee ut in judicio et extra judicium
pro nobilibus et ut nobiles ab omnibus (e ceetero censeantur et in posterum potiantur
quibus cumque nobilitatibus privilegiis proerogativis, franchisiis et juribus uuiversis
quibus ceeteri nobiles Regni nostri gaudeve possunt, pacifics, liberé et quieté utantur
et gaudeant et quas ipse Joannes Le Glardeur ejusque posteritas et proles de legitimo
matrimonio procreata et procreanda, fenda et retrofeuda, nobilia aliasque possessiones
nobiles quaecuinque queeque sint et quocumque legitimé autoritate acquiri possint
acquisita et jam habita, et quee foerint acquisita per eum ejusque posteritatem et pro-
lem ac in futurum acquirenda et habenda perpetuo retinere, habereet possidere valeant
atque possint ac sifuissint vel essent ab antiqua origine nobiles seu personis nobilibus
ex utroque parente procreati absque eo quod ea vel eus aut aligua eorwwmn in toto vel in
parte vendere seu extra manum eorum ponere nune vel quomodolibet in futurum
cogantur solvendo nobis tamen Aacince propter hoc finantiam moderatam dém taxat
quo circa dilectis et fidelibus gentibus compuritoribus nostris et thesaurariis paribus-
que Bailino nostro cadameusi ceeterisque justiciariis nostris ant eornm locum tenenti-
bus et futuris tenore preesentium Damus in mandatis quatenus dictura Joannem Le
Gardeur ejus posteritatem et prolem utruisque sexds in legitimo matrimonio procreato
et procreandae nostris preesentibus nobilitationis concessione et gratia uti et gaudere
faciant et permittant pacificé et quieté ipsum aut eovum aliquem  contrd presentium
tenorem ullatenus inquicient aut molestent nunc vel quomodobilet in futurum quod
ut firmum et stabile perseveret perpetuo nostrum  presentibus duximus, apponere
sigillum salvo in aliis jure nostro et.omnibus quolibet alieno ;—Datum Diyionis in
mense Maio, Anno Domini millesimo quingentesimo decimo, et Regui nostri tredecimos
And on the fold was writien as follows: Per Rezem Dominum * Dechesnets” et
aliis presentibus.

(Signed) “Bovrvin,”

with a flourish, “wvisa” with another flourish, sealed on strings of red and green silk
with green wax. Thereon there was also written: These presents have been
enregistered in the Regisiry of the Court of Aids and Finances in  Normandy, this
sixteenth day of April after aster, one thousand five hundred and fifty six, in
pursuance of the decree thereof of the said date,